
 

 

Об  образовании   рабочей   группы   по  подготовке  

проектов    законов   Республики   Крым    в   сферах 

аграрной политики, экологии и природных ресурсов  

 

 

В соответствии со статьей 16 Закона Республики Крым                                       

"О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики 

Крым" и в целях подготовки проектов законов в Республики Крым в сферах 

аграрной политики, экологии и природных ресурсов  

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Образовать рабочую группу для подготовки проектов законов 

Республики Крым в сферах аграрной политики, экологии и природных ресурсов 

в следующем составе: 

 

Шевченко 

Юрий Витальевич 

– председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по аграрной 

политике, экологии и природным ресурсам, 

председатель рабочей группы; 

 

Нараев  

Геннадий Павлович 

– министр экологии и природных ресурсов 

Республики Крым, сопредседатель рабочей 

группы; 

 

Полищук  

Виталий Викторович 

– министр сельского хозяйства Республики 

Крым, сопредседатель рабочей группы; 

 

Рыжко 

Владимир Николаевич 

– заместитель председателя Комитета 

Государственного Совета Республики Крым 

по аграрной политике, экологии 

и природным ресурсам,  заместитель 

председателя рабочей группы. 

 

Члены рабочей группы: 

 

  

Борисов  

Борис Михайлович 

 

– академик Международной академии наук 

экологии и безопасности жизнедеятельности; 

академик Инженерной академии Республики 

Крым (с согласия); 

 



 2 

Брауде 

Сергей Александрович 

– начальник управления правовой работы  

и внутреннего контроля Министерства 

сельского хозяйства Республики Крым; 

 

Буданов  

Игорь Викторович   

 

– депутат Государственного Совета 

Республики Крым; 

 

Гриневич 

Валерий Васильевич 

 

– депутат Государственного Совета 

Республики Крым; 

Дедюхин 

Андрей Валерьевич 

 

– председатель Государственного комитета 

по рыболовству Республики Крым;  

 

Додонов 

Сергей Владимирович 

 

– и. о. директора ЮФ НУБиПУ "Крымский 

агротехнологический университет", депутат 

Государственного Совета Республики Крым; 

 

Жеребцов 

Юрий Геннадьевич 

– член Общественной палаты Республики 

Крым, представитель общественной 

организации "Гражданская позиция"; 

 

Кайданский 

Владимир Владимирович 

 

 – старший преподаватель кафедры 

экономической и социальной географии 

и территориального управления Таврического 

национального университета имени  

В.И. Вернадского (с согласия); 

 

Карпенко  

Сергей Александрович 

– исполнительный директор Научно-

исследовательского центра "Технологии 

устойчивого развития" Таврического 

национального университета                    

им. В. И. Вернадского, кандидат 

географических наук (с согласия); 

 

Корнейчук 

Анатолий Васильевич 

 

– директор ООО "Обрий", Джанкойский район 

(с согласия); 

Лисовская-Чудинович 

Анастасия Борисовна 

– заместитель председателя – начальник 

Управления государственного ветеринарного 

надзора Государственного комитета 

ветеринарии Республики Крым; 

  

Лисовский  

Андрей Анатольевич 

 

– заместитель председателя Государственного 

комитета по водному хозяйству 

и мелиорации Республики Крым; 



 3 

 

Михаленко  

Игорь Анатольевич 

 

– первый заместитель министра экологии  

и природных ресурсов Республики Крым; 

 

Панина 

Елена Леонидовна 

 

– консультант Правового управления Аппарата 

Государственного Совета Республики Крым; 

  

Паштецкий 

Владимир Степанович 

– директор Института сельского хозяйства 

Крыма НААНУ, руководитель Крымского 

научно-инновационного центра, доктор 

сельскохозяйственных наук (с согласия); 

 

Пеньковская 

Наталья Александровна 

 

– руководитель Межрегионального управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Республике Крым и городу 

Федерального значения Севастополю, 

главный государственный врач (с согласия); 

 

Решетько 

Сергей Иванович 

 

– заместитель начальника Управления – 

заведующий отделом охраны 

и использования охотничьих ресурсов 

Управления по охране, надзору 

и регулированию использования охотничьих 

ресурсов Государственного комитета 

Республики Крым по лесному и охотничьему 

хозяйству; 

 

Тарасенко 

Виктор Сергеевич 

 

– президент Крымской академии наук 

(с согласия); 

 

Шевцова 

Ольга Александровна  

– заместитель министра экологии и природных 

ресурсов Республики Крым – заместитель 

Главного государственного инспектора 

Республики Крым. 

  

 

2. Предложить Прокуратуре Республики Крым и Главному управлению 

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым 

и Севастополю направлять своих представителей для участия в заседаниях 

вышеуказанной рабочей группы. 

3. Поручить вышеуказанной рабочей группе провести анализ проблемных 

вопросов в сферах  аграрной политики, экологии и природных ресурсов                   

и разработать первоочередные проекты законов Республики Крым по данным 



 4 

направлениям для рассмотрения их на заседаниях Государственного Совета 

Республики Крым.  

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

5 ноября 2014 года 

№ 150-1/14 


